PAGE

[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

        ПРИКАЗ № ____

г. Петропавловск-Камчатский                                    «___» __________ 2020 года

	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 29.09.2010 № 107 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс»

В соответствии с частью 3 статьи 16 Закона Камчатского края от 20.11.2013 № 343 «О государственной гражданской службе Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства финансов Камчатского края от 29.09.2010 № 107 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Министерством специальных программ Камчатского края» заменить словами «Министерством специальных программ и по делам казачества Камчатского края»;

2) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
И.о. Министра                                                                                      Л.В. Алексеева

	Приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края                           от ____.___.2020 № _____

	«Приложение к приказу

Министерства финансов Камчатского края

от 29.09.2010 № 107

Перечень

отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс
	1.
	Заместитель Министра

	2.

	Заместитель Министра – начальник бюджетного отдела

	3.
	Заместитель Министра – начальник отдела финансирования, учета и отчетности

	4.
	Начальник отдела финансового контроля

	5.
	Заместитель начальника отдела финансового контроля

».
Пояснительная записка

к проекту приказа Министерства финансов Камчатского края
«О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 29.09.2010 № 107 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс»
Настоящий проект разработан на основании письма Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края от 18.03.2020 № 31.3-495 «О дополнении к номенклатуре должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне в Правительстве Камчатского края и иных исполнительных органах государственной власти Камчатского края», в целях уточнения Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве финансов Камчатского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс.
Проект приказа 24.03.2020 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для проведения в срок по 01.04.2020 независимой антикоррупционной экспертизы.
Настоящий приказ не подлежит оценке регулирующего воздействия
в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края
от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».